
Opinia Młodzieżowej Rady Miasta Lublin  

z dnia 25.03.2015  

dotycząca: 

 projektu stanowiska Rady Miasta w sprawie niepodpisywania ustawy ratyfikującej 

konwencję w sprawie przemocy 

 

Szanowni Państwo Radni ! 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin jest organem skupiającym w swoich szeregach przeszło 

60 młodych, aktywnych i żywo zainteresowanych bieżącymi wydarzeniami osób. Jest więc 

rzeczą naturalną, że znaleźć u nas można cały przekrój światopoglądowych przekonań od 

zdecydowanie lewicowych po zdecydowanie prawicowe. Jednak na czas pracy czy to w 

grupach roboczych, czy podczas samych sesji udaje nam się te przekonania odłożyć na bok 

tak, by maksymalnie skupić naszą energię na pracy na rzecz wspólnego dobra lubelskiej 

młodzieży i miasta w ogóle. Unikamy dzięki temu niepotrzebnych sporów, a nasz potencjał 

możemy w pełni wykorzystać pracując nad tym, co stanowi dla nas wspólny mianownik - dla 

Lublina. 

 

 Szanowni Radni z reguły to my zwykliśmy przyglądać się pracy Rady Miasta i czerpać z niej 

inspirację. Dziś jednak w imieniu lubelskiej młodzieży zwracamy się do Państwa z prośbą, by 

w tej kwestii sytuacja uległa odwróceniu i byście to Państwo skorzystali z modelu, jaki udało 

się wypracować Waszym młodszym kolegom. Jesteśmy bowiem przekonani, że zabieranie 

tak jednoznacznego stanowiska zarówno w kwestii samej konwencji antyprzemocowej, jak i 

innych kwestiach światopoglądowych wywoła jedynie niepotrzebne, kontrproduktywne spory 

rzutujące negatywnie tak na pracę Rady Miasta, jak i na stosunki pomiędzy samymi 

Lublinianami.  

Odnosząc się zaś do wyrażonej w projekcie uchwały troski o zagrożenie jakie rzeczona 

konwencja ma nieść dla wychowania młodzieży, to czujemy się w jej imieniu zobowiązani 

zapewnić, że zagrożenie takie nie istnieje. Wesprzeć proces wychowawczy mogłaby 

natomiast manifestacja zdolności do pracy ponad podziałami płynącą od naszych władz 

samorządowych, co dobitnie wzmocniłoby przekaz  zachęty do współpracy pomimo różnic, 

który jako Młodzieżowa Rada Miasta od dziewięciu już lat z wymiernym skutkiem kierujemy 

do naszych rówieśników.  

 

Z wyrazami szacunku,  

 

Przewodniczący MRML 

 

 

/ - / Tomasz Palmi 


